- v.14 sōrtiris, ignāre, exstinctā, |aureā |quaeris. C.H.
- v.15 Indē nōn effugies pestēm, licet ipse divines.
- v.16 Grātiām, quā mīsīt Dominus in terrā legēndām,
- v.17 nōn requiris eam sed sic quasi |bestius |errans. C.H.
- v.18 Aureā post fata veniet tibi saeclā, si credis,
- v.19 reversus ut incipias inmortalē |vivere |semper. C.H.
- v.20 Illud quoque datur scire, quod |ante fu|isti : C.H.
- v.21 subiectum te praebē Deo, qui |cuncta gu|bernāt. C.H.

DE LIGNO VITAE ET MORTIS.

1_35

- v.1 Adā protoplastus ut Dei praēcepta vitaret,
- v.2 Bēliās servator fuit de invidia plasmāe.
- v.3 Contulit et nobis seu boni seu mali quod egit
- v.4 dux nativitatis ; morimur i|tēque per |illum. C.H.
- v.5 Ex divino ipse recedens exsul factus a verbo.
- v.6 Finitis sex milibus annis inmortalēs erimus.
- v.7 Gustato pomi ligno mors in|travit in |orbem : C.H.
- v.8 hōc ligno mollis quaeramūs vitāe futurāe.
- v.9 In ligno pendit vitā ferens poma, praēceptā :
- v.10 capite nunc ligno vitali poma credentes.
- v.11 Lex a ligno data est homini primitivo timēdā,
- v.12 mors unde provenit neglectā legē primordi :
- v.13 nunc extendē manum et sume de ligno vitali.
- v.14 Optima lex Domini sequens de ligno processit ;
- v.15 pērdita lex prima ; gustat unde licet illi,
- v.16 qui deos adorāt vetitos, mala |gaudia |vitāe. C.H.
- v.17 Respuite gustum ; sufficiet |scire quod |esset. C.H.

- v.18 Si vivere vultis, reddite nos legi secundae,
v.19 templorum culturam, daemonum fana vitate.
v.20 Vertite vos Christo, et eritis Deo sodales.
v.21 Sancta Dei lex est, quae mortuos |vivere |dicit. C.H.
v.22 Hymnum sibi soli Dominus proferre praecepit,
v.23 zabolicam legem omnes omnino vitate.

DE CRVCI STVLTITIA.

- 1_36 v.1 De duplici ligno dixi, mors unde processit,
v.2 et iterum inde procedere vitam frequenter.
v.3 Crux autem stultitiam facit adulteri genti.
v.4 Rex aeternitatis per crucem diros adumbrat,
v.5 ut sibi non credant, stulti morte viventes !
v.6 Cain juniorem occisit nequam repertus :
v.7 indet Enoch subolis Chananaei nati feruntur.
v.8 Sic genus iniquum increvit mundo, qui numquam
v.9 transmutat animos in Domini credere crucem.
v.10 Vivunt in errorem et dicunt |se vivere |recte. C.H.
v.11 Lex in ligno fuit prima, et |inde se|cunda C.H.
v.12 terribilem legem primam cum pace praevenit.
v.13 In perversitate saeva scelerati ruerunt :
v.14 trajec|tum cla|vis Domi|num cog|noscere |nolunt, H.?
v.15 in cuius indicium cum venerint, ibi dignoscunt.
v.16 Abel genus autem credit modo Christo benigno.

QVI IVDACIDIANT FANATICI.

- 1_37 v.1 Quid ? Medius Judaeus, medius vis |esse pro|fanus ? C.H.

- v.2 Undē nōn ēffugiēs īndiciūm Christi dēfunctūs.
- v.3 Ipse caecus errās et ad caecos intrās ineptē ;
- v.4 idcirco caecus caecum in fossā reducit.
- v.5 Vadis ubi nescis, et inscius |inde re|cedis. C.H.
- v.6 Discēntēs ad doctos eunt, ut docti recedant,
- v.7 At tū aliis vadis, unde nihil |discere |possis : C.H.
- v.8 exis pro foribus, inde et ad |idola |vadis. C.H.
- v.9 Interrogā primūm quid sit in lēge praēceptūm,
- v.10 dicant illi tibi si jussūm est deos adorare.
- v.11 Ignorantur enim : propter quod maxime possunt.
- v.12 At illi quoniam rei sunt ex ipso delicto,
- v.13 nil de praēceptis Dei nisi mirabilia narrant.
- v.14 Tunc tamen in fossam secum vos caeci deducunt.
- v.15 Funera sunt : nimium de illis tota deferre,
- v.16 aut quia concludor aggere con|gustus a|ratri. C.H.
- v.17 Noluit Omnipotens illos intellegere Regem ;
- v.18 a scelere tanto refugit |ipse cru|entis. C.H.
- v.19 Tradidit se nobis superaddita lege,
- v.20 inde modo latrant nobiscum rege deserti.
- v.21 Ceterum in illis si spem |esse pu|tatis, C.H.
- v.22 in totum erratis, si Deum et |fana co|latis. C.H.

IVDAEIS.

1_38

- v.1 Improbī semper et dura cervice recalces,
- v.2 vinci vos non vultis : sic exheredes eritis.
- v.3 Dixit Esaias incrassato corde vos esse.
- v.4 Aspicias legem, quam Moyses allisit iratus ;

v.5 et idē Dominus dedit illi legem secundam.
 v.6 In illa spem posuit, quam vos subsannatis erecti
 v.7 sic ideo digni non eritis regno caelesti.

ITEM IVDAEIS.

1_39 v.1 Inspice Leam typum Synagogae fuisse,
 v.2 tam infirmis oculis, quam Jacob in signo recepit ;
 v.3 et tamen servivit rursus pro minore dilecta,
 v.4 mysterium verum et typum ecclesiae nostrae.
 v.5 Intuite plene dictum Rebeccae de caelo,
 v.6 unde simul mentes alienae Christo credatis.
 v.7 Deinde Thamar partum geminorum adite ;
 v.8 ad Cain intendite, primum terraequae cultorem,
 v.9 et Abel pastorem, priscus immaculatus offertor
 v.10 in sacrificio qui fuit mactatus a fratre.
 v.11 Sic ergo percipite juniores Christo probatos.

ITERVM IPSIS.

1_40 v.1 Incredulus populus non est nisi |vester, in|iqui, C.H.
 v.2 tot locis et totiens reprobatus lege clamantum,
 v.3 et sabbata vestra spernit et tricenas Altus
 v.4 rescidit omnino universas vestras de lege,
 v.5 ut nec sacrificia faceretis illi praecepta,
 v.6 mittere qui dixit lapidem in scandalum vestro.
 v.7 Iniqua si quis vestrum non crediderit |morte per|isse, C.H.
 v.8 pars alia legis clamat : "Vi|debitis |inde C.H.
 v.9 suspensam in ligno vitam ; nec illi credetis."